
PŘISTÁVACÍ 
PLOCHA

1200m

PŘISTÁVACÍ VZOREC

 PROSTOR VYKLESÁNÍ

CESTA K PROSTORU VYKLESÁNÍ

BĚŽNÁ VÝŠKA OTEVŘENÍ

900m

600m

300m

0m země
Leť jako bys nebyl vidět 
Leť předvídatelně 
Dej přednost nižšímu padáku 

Vysvětlivky 
 

vysoké riziko 
 

střdní riziko 
 

střední - malé riziko

Důvod: nesprávný rozchod, otevírání mimo směr, závady, závity

Řešení: pořadí při výskoku, trekování ( směr + vzdálenost), zkontroluj prostor kolem 
sebe před otevřením, použij zadní popruhy pro zabránění kolize, vyhýbej doprava pokud 

podmínky nevyžadují jinak, leť kolmo na nálet dokud neotevře následující skupina, po 
otevření najdi ostatní padáky 

Řešení: zkontroluj prostor kolem sebe, výšku a svou polohu před každým 
manévrem, nespiráluj, urči svou polohu mezi ostatními padáky, udělej si 

vertikální rozestup, let' předvídatelně a nedělej hrubé manévry

Důvod: nedostatek ostržitosti, nízké otevření, špatné pořadí při výskoku

Důvod: soustředění se na terén přistání

Řešení: nespiráluj, udržuj a zvětši horizontální a vertikální 
rozestup, zkontroluj provoz před a po sledování terénu

Důvod: nesprávný provoz
Řešení: leť předvídatelně, nedělej 
S-zatáčky, dej přednost nižšímu


